
 - 1 -

 

 Διεκπεραίωση: Μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

Αθήνα,  25 - 8 - 2016 

 

Αρ. Πρωτ.  Βαθμός Προτερ. 

137194 / Γ1 

 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΤΟΜΕΩΝ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 

 

----- 

Ταχ. Δ/νση:  Αν.Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη:  15180 Μαρούσι 

E-Mail:  pekast@minedu.gov.gr 

Πληροφορίες:  Π. Καστρινάκης, Χ. Κανελλή 

Τηλέφωνα:  2103443215, 2103443374 

FAX:  2103442365, 2103443374 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

 
 
ΘΕΜΑ: Συμπλήρωση της αρ. 136860/Γ1/25-8-2016 (ΑΔΑ: 69ΖΓ4653ΠΣ-ΦΥΓ) Υπουργικής Απόφασης 

Ανανέωσης Απόσπασης Εκπαιδευτικών στη Γ.Γ. του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων για το Σχολικό Έτος 2016 - 2017. 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. του άρθρου 6 παρ.6 του Ν.2740/1999 «Κρατικό πιστοποιητικό γλωσσομάθειας και άλλες 

διατάξεις» (Α’186). 

β. του Π.Δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ. του Π.Δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 

Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ 114/τ.Α/22-9-

2015). 

δ. του Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/τ.Α/23-9-2015). 

2. Την αριθμ. 182109/Γ1/12-11-2015 (ΦΕΚ 823/τ.ΥΟΔΔ/17-11-2015) Κοινή Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Αποδοχή 

παραίτησης του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και 

διορισμός του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

3. Την αρ. 197109/Α1/4.12.2015 (ΦΕΚ 2654/τ.Β/9-12-2015) Κοινή Απόφαση του Υπουργού, της 

Αναπληρώτριας Υπουργού και του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων σχετικά με 

τη μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή 

Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και 

Τμημάτων Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΥΠ.Π.Ε.Θ.). 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: Ω99Υ4653ΠΣ-9ΔΔ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2016.08.25 18:01:20
EEST
Reason:
Location: Athens



 - 2 -

4. Την αρ. 67520/E1/20-4-2016 (ΑΔΑ: 9ΛΙ94653ΠΣ-1ΡΘ) πρόσκληση του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Πρόσκληση εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων αποσπάσεων σε υπηρεσίες και φορείς 

αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων για το σχολικό έτος 2016-

2017». 

5. Την αρ. 68398/Γ1/21-4-2016 (ΑΔΑ: ΨΦΘΗ4653ΠΗ-1Ψ7) πρόσκληση του Γενικού Γραμματέα 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Ανανέωση απόσπασης εκπαιδευτικών 

στη Γενική Γραμματεία (τέως Κεντρική Υπηρεσία) και στη Γενική Γραμματεία Δια Βίου Μάθησης και 

Νέας Γενιάς του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων για το σχολικό έτος 2016 – 

2017». 

6. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

7. Την 6η/2016 πράξη του ΚΥΣΔΙΠ, το οποίο κατά την συνεδρίαση στις 18/8/2016 

γνωμοδότησε θετικά. 

8. Την αρ. 136860/Γ1/25-8-2016 (ΑΔΑ: 69ΖΓ4653ΠΣ-ΦΥΓ) Υπουργική Απόφαση Ανανέωσης 

Απόσπασης Εκπαιδευτικών στη Γ.Γ. ρτου Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων για 

το Σχολικό Έτος 2016 - 2017 

9. Τις ανάγκες στελέχωσης της Γ.Γ. του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 Συμπληρώνουμε την 136860/Γ1/25-8-2016 Υπουργική Απόφαση και ανανεώνουμε την 

απόσπαση στη Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων από την 1η 

Σεπτεμβρίου 2016 μέχρι και την 31η Αυγούστου 2017 στους παρακάτω εκπαιδευτικούς: 

Α/Α ΜΗΤΡΩΟ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗ 

1 223321 ΔΑΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ04.01 
63ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
Β-Α΄ Αθήνας 

2 702241 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΠΕ04.02 
3ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 

ΤΡΙΠΟΛΗΣ 
Β-Αρκαδίας 

3 212874 ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ03 
1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 

ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
Β-Δ΄ Αθήνας 

4 210629 ΣΑΠΟΥΝΤΖΑΚΗ ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ06 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΠΕ 

ΑΘΗΝΑΣ Δ΄ 
Α-Δ΄ Αθηνών 

 Η δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω εκπαιδευτικών θα βαρύνει την οργανική τους θέση. 

 Οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από τις περιοχές 

αρμοδιότητας όπου ανήκουν οργανικά οι παραπάνω εκπαιδευτικοί παρακαλούνται να 

κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους και να τη γνωστοποιήσουν στις 

σχολικές μονάδες από τις οποίες αποσπώνται. 

 

 

 

 

 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

1. Περιφερειακές Δ/νσεις Α-Β/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής και Πελοποννήσου 

2. Δ/νσεις Β/θμιας Εκπαίδευσης Α΄ και Δ΄ Αθήνας 

3. Δ/νση Α/θμιας Εκπαίδευσης Δ΄ Αθήνας 

4. Δ/νση Β/θμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΠΑΝΤΗΣ 

 

ΑΔΑ: Ω99Υ4653ΠΣ-9ΔΔ



 - 3 -

 

 

Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο κ. Αναπλ. Υπουργού Α. Αναγνωστοπούλου 

3. Γραφείο κ. Αναπλ. Υπουργού Κ. Φωτάκη 

4. Γραφείο κ. Υφυπουργού Θεοδόση Πελεγρίνη 

5. Γραφείο κ.κ. Γενικών Γραμματέων 

6. Γενική Διεύθυνση Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

7. Δ/νσεις Διοίκησης Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

8. Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού Τομέων Παιδείας και Θρησκευμάτων - Τμήμα Α΄ 

ΑΔΑ: Ω99Υ4653ΠΣ-9ΔΔ


